1

2020年 1月 28日

各 位
 上場会社名    株式会社ＩＧポート
  代表者       代表取締役社長 石川光久
 （コード番号  3791）
 問合せ先責任者  ＩＲ担当執行役員 郡司幹雄
 （TEL     0422-53-0257）

Netflix 独占配信アニメーション『攻殻機動隊 SAC_2045』

配信開始時期決定のお知らせ

この度、当社グループ会社である株式会社プロダクション・アイジーと株式会社 SOLA DIGITAL ARTS が

共同で制作し、Netflix にて全世界独占配信を行う新作アニメーション『攻殻機動隊 SAC_2045』の配信開

始時期が 2020年 4 月に決定いたしましたので、お知らせいたします。

『攻殻機動隊 SAC_2045』ティザービジュアル

                   Ⓒ士郎正宗・Production I.G/講談社・攻殻機動隊 2045 製作委員会

【アニメーション作品について】

◇タイトル：『攻殻機動隊 SAC_2045』

◇配信時期：Netflix にて 2020年 4 月より全世界独占配信（中国本土を除く）

◇スタッフ

原作：士郎正宗「攻殻機動隊」（講談社 KC デラックス刊）

監督：神山健治 × 荒牧伸志

キャラクターデザイン：イリヤ・クブシノブ

音楽：戸田信子 × 陣内一真

オープニングテーマ：millennium parade × ghost in the shell: SAC_2045 「Fly with me」

音楽制作：フライングドッグ

制作：Production I.G × SOLA DIGITAL ARTS

製作：攻殻機動隊 2045製作委員会

◇キャスト

 草薙素子：田中敦子／荒巻大輔：阪脩／バトー：大塚明夫／トグサ：山寺宏一

イシカワ：仲野裕／サイトー：大川透／パズ：小野塚貴志／ボーマ：山口太郎／タチコマ：玉川砂記子

2

◇ストーリー

 持続可能な戦争（ｻｽﾃｨﾅﾌﾞﾙ・ｳｫｰ） がもたらす新たな支配種“ ポスト・ヒューマン”

再び組織される草薙素子率いる公安９ 課、通称“ 攻殻機動隊”

2045年。全ての国家を震撼させる経済災害「全世界同時デフォルト」の発生と、AI の爆発的な進化によ

り、世界は計画的且つ持続可能な戦争“サスティナブル・ウォー”へ突入した。だが人々が、AIによる

人類滅亡への危機を日常レベルで実感できるまでには衰退の進んでいない近未来――。

内戦・紛争を渡り歩き、廃墟が横たわるアメリカ大陸西海岸において、傭兵部隊として腕を奮っている

全身義体のサイボーグ・草薙素子とバトーたち元・公安 9課のメンバー。電脳犯罪やテロに対する攻性

の組織に所属し、卓越した電脳・戦闘スキルを誇っていた彼女らにとって、この時代はまさにこの世の

春である。そんな草薙率いる部隊の前に、“ポスト・ヒューマン”と呼ばれる驚異的な知能と身体能力

を持つ存在が突如として現れる。彼らは如何にして生まれ、その目的とは。大国間の謀略渦巻くなか、

いま再び“攻殻機動隊”が組織される――。

◇関連リンク

 『攻殻機動隊 SAC_2045』公式サイト：https://www.ghostintheshell-sac2045.jp

 『攻殻機動隊 SAC_2045』最新予告編：https://www.youtube.com/watch?v=O6pA7Dw_iCw

『攻殻機動隊 SAC_2045』 公式 Twitter アカウント：https://twitter.com/gitssac2045（＠gitssac2045）

【Netflix について】

Netflix は、190ヵ国以上で 1億 6700 万人を超える有料メンバーが利用するエンターテインメントに特化

した世界最大級の動画配信サービスです。各種受賞作を含む幅広いジャンルのシリーズやドキュメンタリ

ー、長編映画などを多くの言語で配信しています。あらゆるインターネット接続デバイスで、好きな時に、

好きな場所から、好きなだけ映画やシリーズを楽しんでいただけます。

【株式会社 SOLA DIGITAL ARTS について】

2009年創業。最先端の技術と豊富な経験を持ったメンバーが、グローバルマーケット向けの作品を企画

から制作まで行うクリエイター集団。「SOLA」という言葉は、ラテン語で“ONLY”、“唯一” という意

味を持つ。SF小説の巨匠ロバート・A・ハインラインの傑作『宇宙の戦士』の映画化シリーズ『スターシ

ップ・トゥルーパーズ：インベイジョン』『スターシップ・トゥルーパーズレッドプラネット』の制作を

はじめ、士郎正宗（「攻殻機動隊」の原作者）の原作を映画化した『アップルシードアルファ』等、世界

的に評価を受けている日本発の 3DCGアニメーション作品を制作してきた。

 以上

https://www.ghostintheshell-sac2045.jp/
https://www.youtube.com/watch?v=O6pA7Dw_iCw
https://twitter.com/gitssac2045
https://twitter.com/gitssac2045